
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

„Leśna polana” to bardzo oryginalne i cieka-
we miejsce, zbudowane na ruinach starego am-
fiteatru, który lata świetności już dawno miał za 
sobą. Projekt ten, stworzono przez kadrę pedago-
giczną, to prawdziwa zielona oaza, gdzie nauka 
splata się z naturą.

W wydarzeniu na zaproszenie Sebastiana Ma-
cioła, Burmistrza Miasta Bieruń wzięła udział 
Iwona Gejdel-Targosz - zastępca Prezesa Zarzą-
du WFOŚiGW w Katowicach. Byli także nauczy-
ciele i, co najważniejsze - uczniowie. 

- Otwarcie Ekopracowni „Pod chmurką” to krok 
naprzód w edukacji ekologicznej. Jestem przekona-
ny, że lekcje plenerowe nie tylko wzbogacą proces 

dydaktyczny, ale również pozwolą uczniom na 
bezpośrednie obcowanie z przyrodą, co jest nie-
ocenione w rozwijaniu świadomości ekologicznej 
naszych młodych mieszkańców - powiedział bur-
mistrz Macioł.

Co zyskała szkoła dzięki  
temu projektowi?

Pracownia została wybudowana za 88 tys. zł,  
z czego 68 tys. zł to dofinansowanie z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. Reszta to wkład 
własny miasta. Teren starego amfiteatru został 

zrewitalizowany, powstała ścieżka sensoryczna, 
nowa mała architektura oraz przeprowadzono 
bogate nasadzenia roślin, które odmieniły szkol-
ne otoczenie. 

Eko Pracownia „Leśna Polana” to idealne miej-
sce do prowadzenia zajęć z biologii, ekologii, geo-
grafii oraz zajęć rewalidacyjnych. Nauczyciele nie 
wykluczają również możliwości organizacji noc-
nych zajęć z astronomii, które pozwolą uczniom 
odkrywać tajemnice kosmosu. 

Podczas inauguracji zajęć w pracowni przepro-
wadzono plenerową grę edukacyjną, a uczniowie 
rywalizowali o ekologiczne nagrody ufundowane 
przez ekodoradczynię z Urzędu Miejskiego. 

Lekcje pod chmurką w SP3
u „Leśna polana” to nazwa nowej EKOpracowni pod chmurką, która powstała w Bieruniu. To tutaj 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego będą mogli uczyć się biologii, geografii, fizyki czy 
chemii, a klasy integracyjne korzystać z zajęć edukacyjnych, rewalidacyjnych oraz terapeutycznych.


